【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：井口（いのくち）、ジョーンズ
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803 Email：r-apu@apu.ac.jp

お知らせ

2023年7月14日配信 No.2023-12
立命館アジア太平洋大学（APU）

報道関係者各位

立命館アジア太平洋大学（APU）
次期学長発表会見のご案内

立命館アジア太平洋大学（大分県別府市、学長：出口治明、APU）では、現学長の出口治明の任期が本
年12月末をもって満了することから、2024年1月1日に就任する第5代学長の選考を進めてきました。
APUでは、2017年より学長候補者の公募を行っており、今回も学内外・国内外から多くの応募がありま
した。学長候補者選考委員会では、この間慎重な選考を重ねて、総長に対して複数名の候補者を推薦し、
7月21日（金）午後に行われる、学校法人立命館の理事会で次期学長が決定されることになりました。

つきましては、同日16：00より、次期学長の発表に加え、学長候補者選考委員会委員長より選考プロセ
スの説明、そして次期学長本人より、皆様へご挨拶をさせていただきます。なお、同日は本学公式HPで
も次期学長決定について発表します。ご多忙のところ恐入りますが、ぜひお集りくださいますようお願
い申し上げます。

【次期学長発表会見 概要】

日 時：7月21日（金） 16：00～16：40
場 所：立命館アジア太平洋大学

グリーンコモンズ（J棟） 101教室
出席者：次期学長（当日発表）

副学長 淺野昭人（学長候補者選考委員会委員長）
次 第：・学長候補者公募・選考に関する経過の説明

・次期学長挨拶
・質疑応答

*オンラインでの配信予定はございません。

ご取材いただける際は、2枚目のご返信フォーム、お電話、FAX、もしくは下記リンクのお申込フォーム
にて、お申込みくださいますようお願いいたします。
お申込フォーム：https://forms.gle/ucuYHeWaqMkaDjxH8

mailto:r-apu@apu.ac.jp
https://forms.gle/ucuYHeWaqMkaDjxH8

【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：井口（いのくち）、ジョーンズ
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803 Email：r-apu@apu.ac.jp

何かご不明な点がありましたら、以下連絡先まで、遠慮なくお尋ねください。
出席につきましては、誠に恐れ入りますが、7月20日（木）14：00までに

メール、FAX、またはお申込フォームにてお申込みください。

E-mail：r-apu@apu.ac.jp FAX 返信先：0977-78-1108

次期学長発表会見
【日時】2023年7月21日（金）16:00～16:40

【場所】立命館アジア太平洋大学 〒874-8577大分県別府市十文字原1-1

お名前

貴社名・媒体名

ご取材方法
□スチール撮影

□ムービー撮影

メールアドレス
※必ずご記入ください

電話番号

自由記述欄（個別取材のご希望など）

2023年6月23日配信 No.2023-05
立命館アジア太平洋大学（APU）

出席お申込み ご返信フォーム

mailto:r-apu@apu.ac.jp
mailto:r-apu@apu.ac.jp

	スライド番号 1
	スライド番号 2